nis t et benedictionis donum , unde sustentare possimus sitim cor-

poris hujus; locus enim ille in penuriä aqua? situs est valde. At

ixit : Pauxillum potüs conservatum habemus in vasculo parvo

,

propter necessilatera loci istius ; sed tarnen non audeo tarn saneto

viro et Dei servo celari
; studioseque secretarium Ingrediens

,
aqua?

inde plenum vasculum reportans , poculum famulo Dei porrigebat.

VI. Tunc vir Dei crucis signaculum super ipsum vas fundens , ar-

dorem sitis abstersit
,
caeteroque populo juxta voluntatem cujusque

sufficienter tribuit : ac sie peractum est mirabile , magnumque Si-

gnum , ut vas, in quo priüs sielerat potus, de liquore non fuerit

imminutum , verum usque ad summum ita inundans , ut in pavi-

ntento domuncula? huc et illuc per vasculi cireuitum exundaret.

Quodnempe per meritum beati viri, et propter nimiam mulieris cas-

titatem , seu charitatem accidisse , indubie credendum est. Populus

autem stabal stupefactus
, cujus cor Deus t et

i

gerat , et intenta mente

glorificabant Deum in omnibus qua audierant et viderant , in eum-

que magis ac magis credebant. Vir autem Domini nihil suis merilis

de miraculo , quod factum erat attribuebat; sed omnium auetori Deo

bonorum gloriam referebat
,
qui magnificat sperantes in se , et qui

non patitur justum derelictum, nec semen ejus indigens pane. His

aulem gestis, jussit sanetissimus pra?sul suo socio, scilicet Rcgni-

frido t
veslimenta, in quibus missam priüs celebraverat , in loco

pristino recondere, deinde coeptum iter capere co3pit.

VII. Audientes autem haec quidam, qui illic convenerant, et pul-

chritudinem vestimentorum ejus considerantes , ac speciem vaso-

rum , calicis scilicet et patena? , ac phialae argentea; , quaj illi nuper

felicissimus obtulit judex , exarserunt in coneupiscentiam illorum

;

et adhserentes vestigiis beati viri
,
cogitare coeperunt , ac mutuo per-

tractare, quemadmodum cum intcrficerent , et spolia ejus diripe-

rent. Illc autem sciens qua; Ventura erant super eum , annuente sibi
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maxime Christo, valefaciens ancilke Christi, caeterisque fidelibus

illic congregatis , proficisci cocpit intrepidus, ad locum passionis qui

nunc vocatur ad Crucem. 1 AUamen ante praedixerat audienlibus

mnltis : 0 dilectissimi fratres , si alicubi audieritis peregrinos oc-

cisos , hic in oratorio beati Martini ,
sepelire curale. Cum pervenis-

set autem ad locum supra dictum, virgulam suis manibus contor-

quens gracilem häc illucque in modum crucis, ibi se in oratione

prost ra vit , ac suis sequacibus similiter agere praecepit. Qua? virgula

post passionem ejus crevit in arborem magnam , in eamdem simili-

tudinem crucis. Et nos, et mulli vidimus illic stantem , ac diu du-

rantetn, quasi annis octoginta vel eo amplius; unde et locus ille

vocabulutn sumpsit. Et completä oratione surrexit, et confortans

suos dixit : Nunc estote viri , ac viriliter agite , et confortetur cor

vestrum
,
quia apropinquat hora vocationis nostrae.

VIII. Adbuc eo loquente, ecce viri iniqui ferro armali accedentes,

ut cos punirent. Et sie inlerfecerunt primö sanetum Regnifridum

,

ac demüm servum militis Christi insanabili plaga , capite scilicet in

duas partes pugione diviso , semi-vivum rcliquerunt. Tandem ve-

nicnles ad invictissimum athletam Christi Desiderium, in oratione

prostratum invenerunt
,
eumque gladio percusscrunt , eo quod ad

spolia feslinabant : adhuc tarnen vivumdimiserunt. Tunc demum spo-

lia securi diripientes , neminem* [ue formidanles , via qua venerant

redicrunt. Ferlur autem a multis, eos in via rixari coepisse propter

divisionem pecuniae , et accidisse , ut cum se ad invicem paeificarc

non possent, omnes fuissent ab invicem trucidati. Sanctus verö Dc-

siderius, antequam spiritum exhalaret, cum adhuc minime a laude

divina cessaret , videns etiam servum vivere posse , ait i Iii : Surgc

(frater) in nomine Domini , et vepre, quae circumstat tibi, caput

tuum cinge , et renuncia famulae Dei unde hodic reecssimus , ut huc

venia t cum presbytero , et corpora nostra sepeliant in oratorio beati

Martini. Ille autem abiit, et jussionem domini sui complevit ,
alquc

multis diebus ibidem vixit , signumque vepris pro testimonio semper

in capite portavit. Vir autem Dei , sentiens non posse diulius vivere,

quia jam defecerat virtus exterioris hominis, oravit et dixit : Domi-

ne Deus omnipotens cunetarum crcaturaruin Creator
,
jubc animas

nostras reeipi , ubi omnes receplae sunt , quae tibi placuerunt ; et da

• Le Tillage de Croix , pret de St-Düicr.
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indulgenliam üs, qui nos tribulant. Cümque haxi et üs sirailia di-

ceret expiravit.

IX. Dux nuten i regionis illius nomine Rabiacus 1 cum audissel fa-

niulos Dei tanla ac talia pcrpcssos , voluit in locum alium Iransferre

;

sed viri manibus accedentes secundum jussionem judicis, non va-

lucrunt cos movere de loco, in quo jacuerunt sanclissimi viri. Ve-

oientc vero presbylero oratorii superius prelibati , unä cum famulä

Domini , nomine , ut refertur Pomponia
,
servoque marlyris Christi

ff'illiberlo , accesserunt et levaverunt eos absque ulla mora in vehi-

culum quodsecum adduxerant; et adporlantes ad locum prislinum,

sie dctulerunt, veluti nullum pondus sensissent
,
ibique cum magno

boDore eos sepetierunt : nam fiunt illic multa miracula per orationes

illoruin. Caeci visum reeipiunt , claudi gressum, languidi sanitatem

,

da?moncs efTugantur , et omnis curatur infirmitas, caeteneque innu-

merabiles per corum merita inibi gratiä Dei peraguntur virtules.

De quibus omnibus est longum stylum traherc per singula , ne fas-

tidium generet ; multa enim erant valde.

X. Denique , ne forte quis tacita dat conscienliä haje non vera

,

et falsa adinvenissc , satis certis lestimoniis approbemus. Est nam-

que ibi baculus ipsius saneti
,
qui de incendio liberatus est , et scin-

toriura * m quo Sanctissimus sedit. Sunt et veslimenla saneta
,
quibus

funetus est , dum, perficeret opus Dei , ita adhuc inlegra
,
quasi nu-

perrime facta , et ab omni permanent kesione. Vidimus et labulas

ipsius Martyris et corneum graphium in eodem loco. At si quis do-

lorem dentium patiebatur, cum tangeret eo dentem, nec ferc, aut

»tetim si dignus erat , ab omni faligalione doloris meruit liberari ; et

in quibus conlinebatur calculus saneli , et ubi ponlifex fuerit, et per

quanla lustra annorum cireuibat corpora sanetorum , et caetera
,
qua)

pra multitudine ac spalio dierum delela esse videntur. Dux vero

supra nominatus videns virtutes martyrum, loculum fabricari fecit,

ac tabulam argenteam , miro opere sculptam , in qua nomen suum

* Le texte du roaouscril qui a servi a la publicatioo des fiollandUlci ä Rabiacv$ ; en

Barge Rabiatu$. Dans le manuscrit, ce passage a ct6 inlerpolc de cette naotere : Dux

B*ryu*diüe nomine Raurachus. Elail-il clief d'uoe provioce, d'une vüle, d'uoe lucaliit- ?

Cest ce qo'on ne sait pas.

* Scinlorium. Le 2' manuscrit des Uollandisles 4 Slratorium qui serait la bousse de la

seile de la mule que moolail Sl-Dizier ; ou tout aulre linceul ou drap qui aurait serTi a

t'j reposer.
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litteris impressit , et super tumulum posuit. Passi sunt autem sancli

martyres Desiderius et Regnifridtis , quinto decimo Kalendaruin oc-

tobris , tempore Childerici regis
,
regnante Domino Jesu Christo in

sajcula sasculorum amen.

31.

Childeric II, roi d'Aostrasie, fait Jon a labbave de Münster, an val de St-Gregeire,

de tous les impdls que les babilanls de Hanlztnlieim et d'Obenheiin payaienl an

fisc.
*

6TS. - 4 mar«.

(SchocpfUn , AUalia diplomatica, lom. 1. p. 4. -Dom Bouquet, recaeil des Hirt, de

Fr. tom. IV. p. 65«.

)

Childericm rex Franchorum vir inluster , Chadicho * duce , Rode-

berto
5
comite. Illud nobis ad stabilitate regni noslri procul dubium

credimus pertinere , si petitionibus sacerdotum , in quo nostris fue-

rint auribus prolate
, perducemus ad eftectum. Ideo cognoscat raa-

gnitudo seu utilitas vestra , quia nos homines illog
,
qui conmanunt

in Monesensishaim * et Onenhaim

,

5 quantumcunque ipsi ad parli

fisco nostro retebant , tarn freda quam reliquas funciones, Faledio 6

abbate, ad monasteriolo Conßenlis hoc plena et integra voluntate

visi fuimus concessisse. Quapropter jubemus ut neque vos , neque

juniores seu successoresque vestris idem ex hoc contrarie non exis-

telis , nisi sicut diximus
, quantumcunque memorali homines , qui

in ipsas de quas viilas conmanere videntur , totum et ad integrum

ipsius Faledio abbate omnes funcciones reddcre debeant. Et ut

hec preceptio pleniorem obteneat vicorem , manus nostras subter

scripcionibus subter decrevimus roborare. Childericus rex recogno-

• C'est le pliuancieo tilre original de l'Alaace et mime de l'Allemagne qui ait 6l6 con-

serve. Scboepflin en a fait grarer un fac-timile dans l'Atsatia diplomalica, tom. 1, p. 4 —
* Catbicos oo Athicut, duc d'Alsace, successeur de Rooiface, le meme qai »int occaper le

Soraegaa,lorsque St-Gennaio le reocootra daoa l'eglüe dcSt-Maurice prea de Courtetelle.

— s SchcepQio , AUalia illuslrala , tom. I , p. 786 , peosc que Rodeberit» etait comle du

Suodgan, c'est-ä-dire de la baute Alsace. II le che comme le premier comte coonu parmi

les comtes de cetle contrcc. — * HuoUcoheim, dam l'arrond. de Colmar. — * Ohoco-

beim, prös Marcolabeim. — 6 Valedius, abbe" de Munatcr, succeaseur de Coldwin.
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vit. Datum sub die quarto quod fecit roensis Marcius , anno XIII

regni noslri.

32.

Tfstamenl de Sainte Odile , abbesse du monaslerc de flohenborg , en Aisare, par le-

qncl eile donne enlre aulres ä ce monaslere le domaine d'Arlesbeim avec ses

dependuces, qui consistaient dans les lieui de Bmnslat, Heimersdorf et Hirsingne.

er. 70g.

(Graodidier , HUtoirc de l'öglise de Strasbourg , ton. I. preiires o° 43)

In nomine sanetae et Individuae Trinitatis amen. Cumea que liquido

sepius aguntur aput homines a memoria tarnen eorum sin t caduca

nisi testimonio privilegiorum confirmenlur, Ego Odilia
1 Dci gralia

superioris et inferioris monasterii Abbattissa in Hohenburc, omnibus

posleris meis litterarum testimonio perstringere curavi : quod cum
pater meus Du v Mdaricus vocatus ab boc saeculo migrasset , meque

legiümam haeredem omnium suarum possessionum, maneipiorum,

minister ialium quoque esse con Ii gisset, atque gubernatricem ; ego

ad remedium animae palris mei, et me meorumque dileclorum fra-

trum oin n ia ea qua? sub jurisdictione et polestate patris mei
,
meaquc

tuoc fuerunt ad usum horum duorum Monasteriorum , in honore

bealae Virginis-Mariac cum aliis Sanctis dedicatorum omni jure eon-

tradidi , patre meo similiter hoc ante obitum suum imperante et or-

dinante : statuique ut hae duae Abbatiae in tarn requali essent con-

versatione , ut neutra alteram vel divitiis vel honore preiret. Postea

habilo consilio Imperatoris , et aliorum prudentum ,
magnum nobis

inde pro venire commodum , si utrique ecclesiae sui reditus divisim

assignarentur. Accersiti sunt omnes nostri ministeriales, quiconstricü

juramento omnes ecclesiae reditus quanto aequalius poterant , in duo

sunt partiti , praeter curiam unam in Ehenheim , sitam , ob cujus

i Sainie Odille euit fillc de Calhicos ou AlJerient, doc d'Aluce, et premiere abbesse

de Hobeoboorg et de Niedermünster , morle le 13 decembre Ten 120.

* Eh<nk<im, aojoord'boi Oberenbeim.
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curiae dignitatcm et raeinoriale , quia curia pupplica Ducis diceba-

tur , et scdes judicialis Ducis inibi erat ab anliquitale , volui ut hacc

cadem curia sinescissura amodo spectaret ad usum ulriusque Abba-

tissae, et ut in diebus statulis ad prebenda beneficia , vel ad cetera

negocia tarn publica quam privata disponenda in eadem curia vice

judicaria simul presiderent; alque hic esset inter eas quidam pulch-

errimus modus amicitiae per quam etiam omnibus esset manifestum

indicium duas duarum congregalionum inatrcs unius per omnia esse

dcbere paritatistam dignilate quam conversatione.Sedquia (alis par-

ticio de ministerialibus nostris sine delrimento ecclesiae fieri non

poluit, quia l : lern de ipsis habuimus conjecturam quod vel bellis si

dissolverentur , contra se insurgerent ,
velmorle, vel pauperlale

,

vel ignobili conjugio , vel aliquo similium contingentc pars altera

deprimi , pars altera posset extolli , sicque altcram ecclesiam alteri

dispariatam posse inhoneslari. Ideo staluimus , ut omni jure , omni

scrvicio, omni obedientia, rite ministerialium tarn uni quam alteri,

Abbalissac cssent obligati. Prctcrca scirc dcbet omnis bominumpos-

tcrilas
,
quod omncs donationcs mearum proprictatum biis ecclesiis

collalarum, cisdcm cliam ecclesiis cum omni inlegrilale decimas suas

persolvere tcncntur. Inferiori autem Monastcrio , nos assignamus

redilus quorum nomina sunt haec : Curia in Buezensheim 4 cum
omnibus suis appendicis ; Gertemvilre * cum omnibus suis appendi-

ciis , curia in Cagenheim 5 cum omnibus suis appendiciis ; curia in

Sermersheim* cum omnibus suis appendiciis; curia in Griesheim 5

cum suis appendiciis, scilicet Heimersdorf,
6 Brunstat ,

' Hirsunge
;

8

curia in Blicnswilere ,

9 cum suis appendiciis ; Sülze 10 cum suis ap-

pendiciis; praedium ad Sanclum IS'aborem, "cum suis appendiciis.

Et nc unquam aliquis inde in pcrpetuum ulla possil moveri ambi-

guitatc , aut nostrum pcrmutare pracsumat inslilutum , Signum

merae veritatishas presentium apices hujus nostri sigilli roboravimus

impressione. In nomine Domini Amen.

1 Butzenthelm, aujourd'bui Botzlieim. — * Geitenvilre
,
aujourtl'hui Gcrtweiler pre«

de Barr. — * Kogenheim. — * Serroenkeim. * Arlnlieitn, pres de Bäle. Villcbargis, ab-

Icifc de Hobenboarg , veodit cc domaioe ä l'eglise de Bale, eo 1359. Vojex cet ade ä

la tutte. — ' Hetmcndorf, pre» de Ferretle. — 7
Brunstat , prea de Mulbouse. — * Hir*

•iogue, prea d'Altkirch. — * Blien«weilcr , entre Andlaa et Scblealadt. — " Soll«, prea

de MoUheini. - 41 St-Nabor, aa pied du Moni St-OdUe.
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33.

Thiern IV, roi des Francs, pennel au comle Eberhard de Holer le mc-naslere de

lurbach en Alsace, el acrorde ä reite abbaje diflerenls pri?ileges.

«7. - 1* Jolllet.

(Schapflin, AUatia diplomatica, tom. I. p. 7.)

Theodericus rex Francorum , viris apostolicis, palribus, episco-

pis , nec non inlustribus viris , dueibus
,

patrieiis , comitibus , vel

omnibus agenlibus, tarn presentibus quam fu iuris. Si petitionibus

sacerdotum quod ad proprietatem ecclesiarum perlinet , devota

mente prestamus , retributorem omnium bonorum Dominum Jesum

Christum et hoc nos habere conGdiinus. Igitur dum et venerabilis

vir Perminus 1
gratiä Dei Episcopus nostris temporibus cum mona-

chis suis , Deo inspiranle ,
pro Evangelio Christi peregrinatione sus-

cepta , monasterio virorum in heremi vasta , que fosagus appella-

tur, in pago dlsacinse, in locoqui vocatur Fivarius peregrinorum, 1

qui antca appellatus est Mxiorbach , in alodo fidele nostro Eborhardo

comite, cum ipsius adjutorio Deo donante conatus est constituere,

vel cenubio saneto ibidem instituere, in honore Dei et genitricis

Domini nostri Jesu-Christi Semper virginis Mariae , seu saneti Mi-

chaelis Archangeli, vel saneti Petri, et Pauli beatis apostolis, et

saneli Leudegaris martyris cum soeiis eorum, ubi ipsi famuli Dei

sab sancla regula solilariam vitam fruantur : petiit ipse vir Dei Per-

minus episcopus serenitati nostre , cum ipso jam nominato fidele

nostro Ebrochardo comite , talem ob hoc nostrum emanere preeep-

(um de omni corpore possessionis ipsius monasterii, quiequid at pre-

sens tenere , vel donare videtur , aut quod inantea a quocumque

,

i St-Pirmio , foodateur de I'abbaye de Reichenau et de Murbaeb. — » Suivant Gran-

didier, le» disciple* de Sl-Pirmin s'eiablireni d'abord sur tane colline ä deux lieuet de

Marbach dar» l'eodroit oü ae forma ensuite Ic village de Rcrgollzcell. MaU ils de»cendirent

peo apres daoa la plaioe et »'etablirent dang la Tallee voiaine , noo loin du village de Bü-

bel
, presd'uo ilaog , ä one demi-licue de Murbach , cc qui fit donner a l'endroil le nom

de Firarim peregrinontm. Enfin le» moine» s'eufoncant de plu» en plu» dans la tallee §e

fixerem pre« du ruisaeau de Murbach, oü U< realerem jiuqu'ä leur secularUation en 1764.

Bat. de l'eg. de Sirab. tom. I. p. 155.

Deo inspirante , ibidem recte fuerit conlatum vel delegatum
, per

nostrum preeeptum deberemus in Dei nomen ptenius confirmare;

quod nos pro mercede nostra in omnibus fecisse cognoscile , et ad

praedictis famulis Dei talem emisimns decretum , ut nullus episco-

porum, nec presentis, nec qui fuerint successores, nee corum or-

dinatores, aut quibuscumque judiciaria potestas pro quacumque

ingenio possint quocumque ordine de loco ipso aliquid auferre aut

abstraherc : ut facilius liceat ipsa familia Christi
, que ibidem in Dei

nomine adunare desiderant, eorum rectam delegationem quiete per

terapora possedere , et saneta regula conservantes proprio privile-

gio , que nobis pre manibus ostenderunt , Deo jubente , sub tran-

quillitate possint permanere : quia nihil de canonica auetoritate con-

vellitur, quiequie ad talem familiam Christi ad landein Dei die noctu-

que canendum conceditur. Idcirco , pro coelesli intuitu talem nobis

benefltium prestetisse cognoscite , ut maneat quiequid antefati viri

Dei ad ipso monasterio conquesiverint , vel Idboraverint , et quod

jam dictus fidelis noster Ebrehardm per sua strumenta ibidem ad-

firmavit, vel a cacleris conlata fuit, aut fuerit, sub nostra emunitate

ejus temporibus absque uilius inquietudine , Deo auxiliante, cuneta

eis profltiant in augmentis. Additur tarnen , elsi abbas congregalio-

nis ipsius episcopis fuerit postulatus , ut ei presbyteros vel diaconos

promissas celebrandum debcat ordinäre, absque commodi aeeep-

tione instituat, et si rogatus conditam ecclesiam, chrisma, tabulas«

grados ecclesiae
, absque commodi aeeeplione faciat ; quod si ipse te-

nuerit, altcro quemlibet pontificem
,
qui gratis tuec tribuat, licenlia

habeat supplicare, et ille hoc facere, et nullo unquam tempore pa-

rochiae ipsius pontificis, in cujus diocese situm est hoc monaste-

rium, potestatera nullam habeat inquietandi non ipse, non archi-

diaconus, non ecclesie judices, nec censum mitlere
, neque pastum,

neque honorem in rebus monasterii requirerc non audeant; et si

abbas ipsius congregationis de hac luoe vocatus fuerit, nullus ibidem

de alio monasterio, nec de civitate, nec pro parentela, nec ab epis-

copo ordinatus
, neque per poteslatem, neque per praemium aut quo-

libet ingenio, cuicunque judici nullus praesumatinibidemabbatem or-

dinäre , nec quandocumque necessitas evencrit abbatein insütuere

,

nisi quem ipsa congregatio et melior pars elegerit, secundum quod

regula et privilegius ipsorum continet
,
ipsi sibi dignum constiluant

paslorem. Et illud nobis placuit pro integramente vel stabilitate re-
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gni nostri in nec Lere, ut ipse monaslerius sub defensione et tuitione

Dei et nostra stippe regia per succedentia tempora valeat consistere

iocoovulsum , et nul!a publica judiciaria potestas , nec prsesente , nec

futuro tempore in curtis vel territuriis , ubicumque ipsius monasterii

ad causas audiendum , vel freda undique exigendum non pr&su-

mant ingredere , nec fide jussores tollere , et quicquid tarn de in-

genuis quam de servientibus
, super territuriis ipsius monasterii

omni commanentibus fisco de freda aut Harebannns, unde poterat

sperare , ad luminaribus vel stipendiis superscriptis famulis Dei ex

nostra indulgentia ad integrum mancipentur cffec tui , et nobis re-

gnantibus aut postmodum tempora succedentium regum , quod nos

pro Dei amore et timore indulsimus , quemquam hoc non presumat

convellere , et omne quicte et integra emunitate hoc quod decrevi-

mus i n violnbi I is auxiliante Deo perseveret. Et ut haec praeceptio erga

ipso monaslerio firmius habeatur , manus nostrae subscriptionibus

subter decrevimus roborari. Theodericus rex Krancom in , data quod

fpcit mense Julio, die duodecimo, anno VII regni nostri, Gttndulfi-

villa
1 in Dei nomine feliciter. Amen. Gerbaldus obtulit.

34.

Yidcgernp, Mque de Strasbourg, coofirme ä Fabbaye de Murbach toolcs lea donatioas

qui lui ont & laites, et renonce ä Uns les droits de sa juridiction sur ce mo

7*8. - IS mal.

(Graodidier, Hirt, de l'egli» de Slrwboorg, tome I. preuTe» o» 39.)

Dominis Sanctis adque honore dignissima apostolicis , meisque in

Christo patrebus , ffidegernus gratiä Dei Ecclesiaxroe santae Maria»

in Stradburgo civitate vocalus episcopus. Noveril saneta industria

veslra, qualiter pastores ecclesiaß solertissimai cura, summoque

i GonJreville.

* Lea Privileges aecordes ä l'abbaye de Hurbacli par l'övequc Widegcrne ,
paraissent

Kmooircr que cetle abbaye faisait alors parlie du diocese de Strasbourg , qooiqu'elle ait

ete comprüe plu» tard daot le diocetc de Bale , de meine que l'abbaye de Muoaler. Au

5.
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studio debcnt procurare, ut ecclesia Dei lucris animarum proßceret,

e'. per nos monitis salularibus , in quanluin valemus , vicorem

ubtineat; ut his qui aeterno pastoris spontaniae relictis omnibus sequi

eupiunt, atque sie abneganles semetipsos per angusto calle artaque

via gradientes , vocem aeternae regis , hac redemptoris nostri

audientes : exe de terra luä et de cognatione tuä et vade in terra

quam monslravero tibi.velülud : qui reliquerit patrem,aut matrem,

aul hlius, aut agros et caetera propter nomen meum centuplum reci-

piet , et vitam aeternam possidebit. Et si quis vult posl me venire

,

abneget semet ipsum , tollat crucem suam , et sequatur me. Oportet

ut nos audiamus, qui dixit : Hospes sum et suscepislis me, et qui

vos reeepit , me recepil ; et quamdiu fecistis uni ex minimis meis

,

mihi fecistis ; ut quod ä principe Apostolorum in initio ecclesia; ins-

litutum est, quia omnis multitudo credentium erat in unum , et

n u II us suum dicebal aliquit esse , sed erat Ulis omnia communia , et

cor unum et anima una. Unde institutio saneta ex hoc a sanetis Pa-

tribus in post modum ab horienle in hoccidente, et in partibus

Gallearuin monasteria multa sub regula saneta horum exemplo reli-

gio clara promulgavit, preeipue monasteria Lirinensis, Agaunensis,

Luxovicnsis et in universo mundo sub regulas SS Patrum, maxi tue

bcati Bencdicti et Sancti Columbani abbatibus vita commune oplime

disposite et per autorilatc dementia regum et per privilegia sanetis

atque catholicis ponlificibus firmiter roborata ; et sanetee canones

hoc non derogant , sed potius tuculenter exobtant. Unde nos comper-

ti , quod vir inluster Eborhardm Quomis in heremo qui vocatur

Fosagus , in pago Alsacinse , infra nostra Paroccia, in locoqui antea

vocabatur Mxiorbaccxi*, nunc Ffonriut peregrinorum in honore sanc-

torum apostolorum et sanclae Maria: Dei genitricis
, ceterorumque

sanetorum cum Dei adjutorio et nostro consilio monastyrio in suo

proprio a novo aedificare conatus est. At quod evocantes Perminis

quinzieme »idete
,
l'eveque d« Bale »'«emplioo aecordee , l'abbaye de Murbach

par le roi Thieiry et par l'creque W'idergerne ; il oblint memo en 1447 uo decret du

concite de Bale qui la »oumeliaii a la juridiciion epucopale. La cause fut porlee a Rome

:

uaßo , l'eveque el l'abbe ayant oomme en 1450 pour arbilres , Rodolphe de Ramstcin et

Arnold de Rolberg , ceux-ci deciderent que l'abbaye de Uurhach terait rendue a ton

clat primilif el demeurerait csemple de I« juridiction de l'eveque de BAIe. Lc prince-

abbe de Murbacb a joui de celle prerogalive jutqu'a la rcvoluüon francaise , il exereeil le

droit d'ordinairc dan* lout son dtstricl.

Cette abbaye fut svcolarisce et convertie en un cliapitre de chaooinei noble« par uue

bulle de Clement Xlll,datee du 11 aoüt 1764, et iraoiferee a Guebwiller.
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episcopo cum suis peregrinis monachis ibidem cynobio , vcl sanclo

ordene sub regulä beati Benedict! Dei gratia et noslro adjutorio

perücerc deberent. Unde nos congratulantes hujus viri sancte devo-

Uone et glorioso proposito , viscirale cari täte
,

pietateque commoli

devotione prumptissima una cum conscnsu fratrum nostrorum , ab-

batum , presbeterorum , archidiacooi , omnique clero ecclesia; , ubi

ego deservo , scd et ducis ac judicium , timentiumque Deum populo

hujus provincise catholico , ut ab ipso monasterio seu Cynubio , con-

gregationeque perigrinorum monachorum per nostra et per ves-

tra auctoritale privilegio conscriberem , vel conflrmare debemus.

Quod ilä et fecimus, ut ipso monasterio omnia , quidquid ad ejus

perlinet ditione sedificiis, basilicis, cum ministeria vel ornamenta ,

de quaruui omnium rerum sacrisque codicibus , strumenta carlarum,

aurum , argenlum , oeramenlum , vel quibuslibet rebus ipsius mo-

naslcrii , seu cellolas , vel ejus appendiciis, eliam villas cum agris ,

domibus , mancipiis utriusque sexu acolabus , et quod jam dictus

inluster Eboihardm, vel alii pro salute animae per qualibet modo do-

naverunt, vel delegaverunt , seu et in antea tarn ipse quam et mu-

nificcnlia regum, Principum, Ponteficum , Clericorum, vel a quo-

cümque hominum, Christo inspiranle , lar^itum fuerit , cum omnia

et ex omnibus per banc Privilegium confirniauius; ut ad die prasente

ipsi monastyrius, prsefatiqueperegrini monachi , eorumque successo-

res sub regola sancti Benedicti cynub.aliter congregali secundum

sanctum proposilum eorum jure absque ullius repelilione trademtis

atque trcbuimus potestate. Neque nos ipsi , neque successores hujus

civitatis pontefices , neque archidiaconi , neque cxactores , neque

aliquisde parte ecclesia), vel quislibet nullus aliquid dominare , vel

jubere , aut requerere censum , vel dona , aut qualibet munera nul-

lumquam tempore expelire non pra;sumant. Cum vero necesse fuerit

Chrisina petire , altaria consecrare , sacros ordincs benedici , aut

aliquos beuedicliones expetirc , aut oraturia in eorum loca o?dincare,

rector ipsius monaslyrii, vel peregrini monastyrii ibidem consistentes,

aut si de se episcopum habent , aut a quacumque de sanetis Episco-

pis sibi clegerint , qui hoc facere debeat, licenth sit eis expetire et

ille hoc traderc , benedicere , vel consecrare. Et nullus in ipso mo-

nasterio inlicito ordine contra voluntate aut votum ipsorum monas-

lyrio eorum adire non pra^sumant nec secretius ingredire septa. Eist

aliquando pro qualicumque causi expelit , ut ipsius rector, vel
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ipsis pcregrinis monachis congrua fuerit volantas et Episcopus invi-

tatus , ad ipso monasterio venerit, coclebrato officio, absque ullo mu-

ncrc requisito mox ad propria revcrlatur. Cum vero abba loci ipsius

acciperit transitum, quemcunque perccrini monachi ibidem habitan-

tcs de semet ipsis secundum Deum et regula meliorem invinerit

,

ipsum sibi constituant abbatem ; quod si ibi de se ipsis talem non in-

vinerint , de alia monasteria jam dicti Perminii episcopi de illas con-

gregaliones peregrinorum , quem sub uno modo petiliones vel una

sancta institutione beati Benedicti quoadunavit ipse sibi consentien-

tes abbalem regolarem expediant et constituant. Et si ibi sanctus

ordo tepuerit , quod absit , vel aliqua discordia inter ipsis monachis

surrexerit , et ipsi hoc non prsevalent , aut non voluerint emendare,

tunc qui ex ipsis rector ordene secundum regula voluerit vivere

ubicumque in alia monastiria, übt peregrini monachi supradicti

Episcopi consistere videntur , et recliüs regulariter invinerint , po-

testalem hebeant expetire, et Uli per eonim salubri consilio, Deo

largiente
,
ipso sancto ordine vel ips ;s monachis per regula restringe-

rc , emendare , corregere
,
alque paeificare faciant ; et nulla occa-

sio sit , ut alius abba per qualicumque ingenio contra eorum sancto

ordene ibidem ponatur , aut de rebus supra scripto monasterio ali-

quid menuitur. Quaproptcr sancto et apostolico conpatres et confra-

tres mei , ideo vestra catholeco authoretate , nostraque gemina so-

ciamus , ut hic privilegius omni tempore firmissima habeat firmita-

tem , ut nullus nullumquam tempore contra agere non presumat

;

sed praesens futuris temporibus inviolatus permaneat; et nunc

omnibus episcopis et Deum timentibus hominibus preco, sub-

pleco, et per caritate conjurarc presumo, ut quibus hic privi-

legius ostenditur , manus vestras subscribere et confirmare digne-

tis, ut vestra auetoritate fultus inconvulsus permaneat, qualiter

eisdem peregrinis monachis ipso monasterio consistentes clarius di-

lectet pro statum ecclesia? , et integritate sacerdotum
, pro incolome-

talc Regum et pace Christianorum , pro peenitentium remissione

peccatorum, vel requiem (idelium defunetorum divinsc misericor-

due tranquilliüs exorare. Preco igitur et conlestor quoram Deo et

bealis angelis ejus, cunetisque Sanctis omnibus sucecssorebus vel

omnes christianis , ut tiunc Privilegium , quem consenso clericorum

,

laicorum timentium Deum , plebs et ecclesiro nostrse decrevimus

,

vel condctlcmus in nullo erumpere presumant , sed per inelTabilem
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Trinitatem cunctts conjuraraus, ut in quo prevaluerint , in omnibus

conservare et sludeant; et si aliter obstinato anirao, vel diabulo ins-

tigante
, invidia, vcl cupiditate deceplus , vel qualibet modo

,
quod

Deus avertat , si nos ipsi , aut successores noslri , vel quislibet de

qualecumque parte , contra hunc Privilegium temptare conaverit

,

vel jam dictis peregrinis monachis, vel successores eorum inquie-

tare , vel eis aliquit minuare presumpserit , si se emendare noluerit

,

et a mala voluntate celerius noluerit corregere , cum Dei Gcnitricis

Semper Virginis Marie vel Beatorum Aposlolorum , cunctorumque

Sanctorum ante conspectum rcgis|[oeterni Christum Domini noslri

,

in cujus amore hunc Privilegium ad jam dictis peregrinis vel et cy-

nubis condcdimus, se confidant pro nequissimis peccalis eorum , vel

iniquissima malitia oeternts incendiis concrematuros , hac illa sen-

tentia se experiendos, qua falsis sacerdotebus Dominus minatur :

vae vobis hypocritaj , qui claudetis regnum Dei , quia nec vos in-

troTtis, necalius introire permiltites, et qui scandalizaverit unum

de pusillis istis melius erat Uli , ut alegaretur mola ascnaria ad col-

lam ipsius, et projiceretur in profundum maris, et qui Deum ümo-

re neclexit judicantis hominibus inferat partebus ipsis Monasterii

,

vel peregrinis monachis ibidem habitantes cum sociante fisco auri

liberas triginta , argen to ponda quinquagenta , multa susteneat at-

que dissolvat : et hoc quod repetit, non vindecet, et nihilominus

presens privilegius omni tempore firmas permaneat; et ut flrmiorem

obteneat vicorem, manos nostras subler scripsimus, et qui subs-

cribserent, vel signeverent rogavimus, stibulacione subnexa.

Actum Stralburgo ei vi Ute publice, die XIII mense Madio, in

ascensione Domini, anno octavo regnum Domini noslri Ttuoderico

rege. Ego ffidegernus, hac si indignus episcopus, subscripsi. Ego

Wuolfradm archidiaconus consensi et subscripsi. Ego Libttlfus pres-

byter subscripsi. Ego Hatmtdfus diaconus subscripsi. Ego Mman-
nus diaconus subscripsi. Signum f Fulcherio Tribuno in Dei nomen.

Ego Hariboldm abba consensi et subscripsi. Ego Hadalricus consensi

et subscripsi. Ego in Dei nomine Ardolimts vocatus Episcopus con-

sensi et subscripsi. Signum f Wuolfaldo comite. Magobardus archi-

diaconos subscripsi. Ego Ghrbuinus Episcopus consensi et subscripsi.

Ego ffillibertus Episcopus subscripsi. Ego Hagoaldm abbas, subs-

cripsi. Signum f Leodofredo duce. Ego Ebrohardm Comis subs-

cripsi. Signum f Audachro. Signum f Nordoldo. Signum f Gundo-
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bertho. Signum *f ffithario. Signum -] fVigrao. Ego Hagino abbas

subscripsi. Signum Leodoberto. Ego in Dei nomine Willibrord»*

subscripsi. fiomamu clericus hunc Privilegium jussus a supra scripta

scripsi.

55.
*

Le comle Eberhard , du oonsentemesl d'Emellrude son epouse el da duc Lailfride m
frere, donne au monaslcre de Murbacb qo'il a bdli sor son lerrain, plusieors biens

silues dans le Jucht dUsacc el en Äjoie.

73S.

(Scbcepflio , AUaüa diplomalica, tome I, page 8 et 9.

)

Quantum inlellectus sensusque humanus mente potest sagaci pen-

sare , atque solerti indagatione perpendere , nichil amplius valet in

hujus seculi luce de gaudiis fugitivis lucrare, quam quaß de rebus

suis locis venerabilibus in alimoniis pauperum curet impendere qua-

tenus fragililatem nostram, quam omnes generaliter patiantur ,

priusquam subitanea transpositione eveniat , oportet , pro salute ani-

me cogitare : ut non inveniat quemquam imparatum , et sine ali-

quo respectu discedat a seculo quin potiusdum proprio libertalis jure

consistit ex caducis substantiis in eterna thabernacula vilam que-

rat intrare eternam ut inter justorura concortium desiderabilem va-

leat adispici locum et retributorem sibi preparet dominum, uti de

fruetu paradisi mereatur in deficiente foueri cujus de vivo fönte

perfecta fide poscenti nec subtrahetur poculum nec minuetur al-

veus, sed pocius quisquis hauserit irrigatur dulcedine celitus atque

su a vis ei flagrat odor balsami paradisi.

Ergo ego in Dei nomine Eberhardus , * filius Adalberli quondam

ducis, aesi vilissimus Christi famulus, dum non habetur incogni-

tum, qualiter ante hos annos, una cum consensu pondficum, saecr-

dotum , et germano meo Leudofreudo ' duce , et conjuge raea Emel-

' Eberhard , cotnle , fils d'Adalbcrl , tluc d'AUace. Celui-ci etait fils de Catliicus. —
* Luiifride I, duc d'AUace en 7i0, ctait egalcmeol fils du duc Ada'bcrl. Luiifride mourul

w» 750.
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trude in re mca proprio , in loco
,
qui dicitur Maurobaccus qui nunc

vocatur fi'porita Peregrinorum, in pago Alsacensi, in honore St- Petri

principis Apostolorum et sancts Dei genitricis Marie ceterorumquc

sanctorum , a novo meo opere, in quantum michi vires Deus dedit

,

monaslerium edificavi , et illis diebus juxta quod in illo priore tes-

tamento conünet, de rebus meis aliquid ditavi , nunc autem salva-

tor et rederator bumani generis , qui omnes vult salvos fieri , et

ad agnitionem veritatis venire , non meis merilis exigentibus , sed

pro dementia sua, me in corpore visitare dignatus est, et fallax tem-

poraleque lumensubslraxit, utad verum, quod ipse est, me acsi in-

dignum perduceret lumen , etiam sua Providentia , quamvis me op-

tante ex proprio corpore legitimum heredem , qui michi successor

existcrc t , similiter substraxit. Propterea considerans , qua gravor

sarcina peccatorum , et reminiscens bonitatis Dei dicentis , date ele-

mosinam et omnia munda sunt vobis , de tanta igitur miseratione ,

et pietate Domini conflsus , nullum meliorem heredem quam Eccle-

siam Christi, et qui propter nomen ipsius militant, vel pauperes fieri

decreverunt, habere me judicavi iccirco ad monaslerium supra me-

moratum , Maurobaccus, sive VtwivM peregrinorum , ubi venerabi-

lis vir Romanus abbas , cum peregrinis monachis suis in servitio

Dei consistere videtur, donamusa die presente, donatumque esse in

perpetuum volumus, in ducatu Alsacensi, seu in pago Troningonm, 4

et inpago, Alsegaugensi, ' loca indominicata 8 nuncupantes, Heimo-

netri/ter,
8 Chinzicha 5

Gyldulfoviler
6 Chuntilingas ,

7 Deosesheim, *

seu ad Strazburgum 9
illam vici Hyppeneshaim ,

10 Hillenheim, 44

Selatstat, " Perehhaim, 48 Wicherebint ,
M Otalesviller,

48 Cundol-

teshaim,
46

Loffcia,
47 Waranangus 48 qui dicitur Kilian Eberharde,

Lilenselida,
49

Hirzfeld,
90 Flobotesfieim ,

84 Leimone ,
M Datira ,

85

cum basilica , ubi S. Desiderius in corpore quiescit , vel quod ad

ipsam ecclesiam adspicere videtur , seu quiequid in ipso fine Da-

darinse,
n

et infra preeeptum, Walaho continet , quem nos de

• Ce eaotoo comprenaii la partie mcridionale du Nordgau , eo Atace. Voyex Scbasp-

flin, Abalia illocirala, tom. 2, pago 641 et »uivanlea. — * L'Elsgau, l'Ajoie. — » C*e»l-i-

«lire, qui foni partie de aoo domaine prite et oe soot greve* d'aucuo droit de benofice. —
• Munwiller, pret de Rouftacb. — * Kientiheim, dam la haute Alaacc. — • Giltwillcr. —

"Schelcatadl. — a Ober-Bcrgbeim. — * Firdenheim? — • Orachwihr. — "Gondol»-

beim. — » Localili iocoonue. — Gueberschwihr. — » Localile incoooue. — » Hiri-

feld. - *• Bloubeim. - "Leimeo. — B
Delle. -»Le territoire de Dell«.
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Animgo , seu consortes ipsius , vel de quibuscumquc hominibus per

vendicionis titulum dato precio comparavinms, vel ad ipsam villam

adspicere videntur , nec non et Pereprangiis ,
* Baltowiler ,

* Wa-
foneW/er, 8 cum basilicis ad ipsa loca adspicientibus, velquicquid

ad ipsas basilicas adspicere videtur , isla omnia cum ceteris dorn i

-

bus, edificüs, mancipiis, mioisteriaiibus, libertis, accolabus, farina-

riis, vineis, silvis, campis, pratis, pascuis, aquis, aquarumque

cursibus ,
adjunctis , adjacenciis, apendiciis , peculium utriusque

sexus mobilibus et immobilibus , quicunque in jam dicta loca ex

successione parentum corum micbi legibus obvenit, vel in parte

contra germanum nie um Leudofredum reeepi, vel postea per quodli-

bet altractum Deo auxiliante augmentavi, ut dixi quantum in ipsa

loca vel appendieiis ad praesens possideo , totum et ad integrum ad

jam dictum monasterium , in alimoniis vel substantiam monachorum

ibidem habitantium , seu successorum eorum vel suseeptione pau-

perum, Christo auxiliante a die prasenli dono atque transfundo , et

de jure meo , in jure et donatione ipsius monasterii , vel rectorum

ipsius trado perpetualiter ad possidendum similiter infra ipsum du-

catum, vel supra memoratos pagos, excepto quod ad alias casas Dei,

cum subscriptione manu propria , per donatione» nostras delegavi-

mus, et quod adhuc ad ipsam vel alias casas Dei vel quod Deo sacra-

ta3relictainostra3#eme//rud(E per donatione in firmamus vel in quatuor

loca his nominibus : Maurowiler, * cum appendieiis suis in Lutorbach,

quod Amalo inbeneficiatum habuimus, seu quod servus noster Ber-

toinus per beneficium noslrum visusest habere, hoc est in figo De-

lemonte, 5
et in Althaim, 6 seu quod Haimerico in Ililloneviller,

1

beneficiatum habui , vel de maneipio nostro scopulicolas quas in ge-

nicio nostro habuimus , plus minus numero quadraginla , in reliquo

vero, quod superest , ubicunque intra ipsos pagos , nostra est pos-

sessio vel ad vassos nostros beneficiatum habui, sie illa loca supe-

rius nominata, adie presenlecum ceteris domibus, edifieiis, manci-

piis, ministerialibus , liberlis, acolabus , vineis, silvis, campis, pratis

pascuis , aquis
, aquarumve decursibus , adjunctis , adjaceneiis, ad-

pendieiis. peculium utriusque sexus, mobilibus et immobilibus , ut

diximus, quiequid ex successione parentum meorum legibus mihi

« Bergholu?? — • Bollwilter. - » Waltwüler. — » Nicdcr-Morfcl.*Uler, pri» de Mol-

Iioom. — » Dclekiiotit. — * Altheim , yillage dclroit pre« de Zelleoberg. — 7
Ellenwilttr,

Mllage dctruii durant la guerre de 30 ans , ealrc Ribeaurille et Zelleoberg.
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obvenit , vel in parte contra germanum meum Leulfredum rccepi

et ex quolibet attractu Dei auxilianle acquisivi , principaliter de

jure meo , in jure , et domüialione jam dicU monasterü vel rectores

ipsius omnia et in omnibus, nisi quod superius exccplavimus , to-

tum , et ad integrum trado
,
atque transfundo ad possidendum ; ut

ab hac die supra memorata pars monasterü vel rectores ipsius , seu

successores eorum habendi, tenendi, possidendi, vel quicquid de pro-

diclis rebus pro opportunitate ipsius monasterü facere decreverint

,

liberum in omnibus patiantur arbitrium. Prcsentem vcro donatio-

nem nequaquam vilitate gestis municipalibus
,
alligare curaviraus

,

et omni no deccrnimus , ne aliquando in eam ob hunc casum , quis-

quam valeat repelere. Quod si aliqua instrumenta de ipsis uuillis

vel etiam alias res de nomine nostro , in adversitatem praedicti mo-

nasterü , quolibet online comprehensas , aut anterius posleriusve

prsenotatas
, excepto quod superius exceptatum esse diximus , vel

per subscriptionem , manus meac propriae.adcasasDeiantc delegavi,

vel ad praesens similiter far.iu, quodnos extra jam dictas necfecimus,

nee facere rogavimus.a quocumque praeter istura quem firmissimum

volumus esse , quolibet tempore fuerint ostensae , nulluni sortiantur

effectum, sed vacua, et inania appareant. Auctorcm vero criminis

atque falsarium nec inultum, tunc tempore patiatur
,
judiciaria se-

vere polestas. Si quis vero quod futurum esse non credimus , si ego

ipse , aut aliquis heredum aut proheredum meorum , aut ulla op-

posita personna , vel etiam quislibet homo presentem paginam vel

que actameaqueegodevoto animopro eterna retribucione feci, atque

firmare rogavi
, infringere conaverit , vel temptare aut minuere pre-

sumserit, is primitus iram omnipotentis Dei et omnium sanetorum

,

vel angelonim ejus offensionem , sed et cunete eglesie catholice ex-

communicationem , et ab omni populo Christiano se extraneum, et

penam illam , quam Datban , et Abiron adperta terra deglutivit vi-

ventesque eos infernus absorbuit, vel damnationem quam Judas

Scariollis, qui Christum tradidit et suspensus crepuit medius, sie

difTusa viscera ejus igne aeterno penitus intereat, vel Sodomorum

interitu qui sulphureo igne flammante consumpti suntetdiem judicii

experiendam damnandorumque omnium, iniquorum consumen-

dum se exhorrescatet insupersi Deum timere noluerint judicantes

prineipibus eum... auri libras centum , argenü talentas centum

similiter coactus exsolvat, et quod repclit non vindicet, et haje facta
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mea , omni tempore firma et inviolata permaneant , cum stipulatione

subnixa. Actum Habendo Castro sive Romatco monle 1 monasterio

publice, anno octavo, regnante domino nostro Theoderico rege.

36.

Le comte Eberhard et son epouse Emellrude cedent ä l'abbaje de Horbach les eglises

eleiees en llionnear de S'Mbrie el de Sl-Üizier, ou de Sl-Andoce, dans le lieu
-

nomine Petrosa,
2

en Alsaee.

ISO. - 1* «rrler.

(Schcepflia, Alsatia diplomatica, tome I, page 8 en fac-eimile, page 14 le texte leulcmeol.)

Dum fragilitas humani generis pertimescit ultimum vitaj et tem-

poris subetanea transpositione Ventura oportit Christian, coltidie in

augmentatione boni operis crescere , et dum in suo jure polestate

consislit
,
prreparet sibi viam salutis , per quam ad aelcrnam beati-

tudinem vateat pervenire. Ideoque ego in Dei nomine Ebrochardus

comis et conjux raea Hemeltrvdis pro remedium animoc nostraeet re-

missionc peccatorum noslrorum ut veniam in futurum consequi me-